142

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCL142

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCL

•
f \-~,._ CONSELHO MUNICIPAL. DOS DIRHR.OS DA CRIANÇA E DO A.DOLESCENTE

~ CAMPO LARGO DO PIAUÍ- ESTADO DO PIAUÍ
; ~ Rua Jo5o Pereira dos Santos, S/ N, Ci!on!ro - CE:eP: 641-40-000
~ cmdca-campolargopi@outlook.com

Wl:.W

Portaria n°003/ 2018

o Presidente do CMDCA do município de Campo Largo do
Piauí, no uso de suas atribuições legals:

Conv,oca:

Art. 1° - A 2" suplente do processo de escolha dos Conselheiros Tutetar
do município de campo Largo do Plauf para comparecer e assumir o cargio
durante a llcença maternidade de conselheira titular no prazo de 48 horas.

Suplente: Marciene Araújo de Oliveira

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta d1ata .

Campo Largo do Piaui, 20 de julho de 2018.

Ma~SousaAraúio

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMOCA de Campo Largo do Piauí

~ ESTADO DO PIAUI
, " PREFEITURA M.U JCIPAL DE CAMPO MAIOR

·" GA8fNETE 00 PREFEITO

PORTARIA Nº 091/2018, DE 16 DE JULHO DE 2018.

"Disp4e sobre ~neraçJo do cargo de Secretário da
Secretaria i~unicipal de Limpe.a e 1/uminaçdo Pública".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR. ESTADO DO PAIUÍ.
usando de suas atribujções legais,

RESOLVE:

Art. I" - EXONERAR, a pedido, o Senhor ANTÔNIO ARAUJO
LUSTOSA do cargo de Secretário Municipal de impeza e Iluminação
Pú blica, nomeado pela Panaria nº 598/2017, de 31 de março de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio das Carnaúbas. em Campo Maior/PI, 1.6 de Julho de 2018.

JJ:AlEridf ::~1
195 ANOS DA BATALHA DO JENIPAPO

, ' ESTADODOPlA Í
PREFEIT RAM NICIPAL DE CAMPO MAIOR
GABJ ETE DO PREFEITO

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

o MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR-PI, pessoa jurídica de direito
público Interno , com sede na Praça Lu iz Miranda nº.318, Centro,
Campo Maior-PI, Inscrito no CNPJ/MF. Nº.05.716.880/0001-83, neste
ato re presentado pelo senhor Prefeito Munic ipal Sr. JOSÉ: DE
RIBAMAR CARVALHO.

Considerando a situação de lnadlmplêncla da CONTRATADA no que
tange às dáusulas do Contrato no 01.0406/2018, de 04 de junho de
2018, pregão presencia l nº.028/201.8, para fornecimento de mat.er·ial
de construção para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Campo Maior-PI, conforme as cond ições previstas no
instrumento convocatório, seus anexos, termo de referencia e
especificaç3es(anexo I)

Considerando que a CONTRATADA foi noti ficada do descumprimento
das cláusulas contratuais por melo de notificações, v ia AR (Corr eios),
via otfclo em mãos; e também via e-mall, nos quais foi sollcltado
proceder ao cumprimento Integral das cláusu las do contrato supra
nominado, o que não ocorreu até a presente data .

Considerando o disposto nos arts. 77 e 78, da Lei n° 8.666 de
1993;

Considerando o disposto no inciso li do artlgo 58, e no inciso I do
art. 79, ambos da Lei n° 8.666, de 1993;

RESOLVE;

Art. 1 °. Rescilndlr unUatera lmente o Contrato n° O 1 .0406/2018, de
04 de j unho de 2018 da CONTRATADA no que tange às cláusu las do
Contrato n° 01.0406/2018, de 04 de junho de 2018, pregão
presencial n°. 028/2018, para fornecimento de materia l de
construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais
d e Campo Maior-PI, conforme as condições previstas no instrumento
convocatório, seus anexos, termo de referencfa e especificações
(anexo I) , celebrado com a Empresa J AVELINO FILHO EIRELI EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.
23.221.420/0001-01, com sede à Rua Professora Dlnas Soares, n°

4721, Teresina-PI, em razão do descumprimento das condições
previstas no contrato administrativo em questão.

Art. 2°. Declarar que a rescisão unllateral do Contrato n°
01.0406/2018 que aqui se opera não exime a contratada das multas
,que porventura venham a ser impostas em razão do descumprimento
das disposições contratuais ocorridas durante a v igência do ajuste,
conforme autorl.za a C.láusu'la do respectivo Instrumento contratual e
o art. 87 da 1Lel no 8.666/1993, bem assim não a Isenta do dever de
reparar os danos emergentes do l,nadlmplemento contratual
ensejador da presente dlssolução de vinculo contratual, os quais
deverão ser todos apurados em procedimento administrativo próprio,
com garantia ao contraditório e à ampla defeS<'I .

Art.3°. Este procedimento tem como base legal os artlgos 77, 78,
incisos I c/c 79, lnc. I da Lel Federal no. 8 .666/93 e no artlgo 476, do
Código Civil Brasllelro, bem como as cláusulas terceira, qulnta e nona
do Contrato no 01.0406/2018, de 04 de junho de .2018.

o Presente Termo de Rescisão será publlcado na forma resumida,
através de E.xtrato, em veículo de divulgação do Munlciplo.

Palácio das carnaúbas, em Campo Maior- PI, 17 de Agosto de
2018. 2.56º da Fundação de Campo Maior-PI e 195° da Batalha do
Jenipapo.